
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ 06.933.519/0001-09
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS - MA, através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. JK, s/n°, Centro, CEP: 65.728-000, Lima
Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o n® 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo
prefeito municipal, Sr. JAILSON FAUSTO ALVES, portador da Cédula de Identidade rf
036181662089 SSP/MA e do CPF n° 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com
base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Tomada de Preços
n° 006/2020, que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para execução dos
serviços de recuperação asfáltica (tapa-buracos), na sede do Município de Lima Carapos/MA.
devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o
que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei n" 8.666/93 e alterações posteriores, resolve
HOMOLOGAR o objeto acima identificado à licitanle ENCIZA ENGENHARIA CIVIL
LTDA, situada na Rua Coronel Frederico Filgueiras, 26, Bairro: Centro, CEP: 65.015-120,
São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o n° 12.094.868/0001-87. pelo valor global de R$
1.835.475,82 (hum milhão, oitocentos e trinta e cinco mil. quatrocentos e setenta e cinco reais
e oitenta e dois centavos).

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6°, XIII da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores - e sítio deste poder executivo
(www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 24
de novembro de 2020. ^ /' —7

Aa-n U''/Jailsoif tausYo Alves
Prefeito Municipal

Av. JK, s/n° - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos - MA
Fone: (99) 3646-1112 - Fax: (99) 3646-1101
E-mail: gabinete@limacampos.ma.gov.br



,gÊ.)Aht!Ra on,

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIU - Edição N° CDLVIII de 24 de Novembro de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PQDER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A
PQPULAÇÃO TENHA Q CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMARIO

HOMOLOGAÇÃO: N° 006/2020
TOMADA DE PREÇO N° 006/2020

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ; 06.933.519/0001-09

www.limacampos,ma.gov.br/diariooficial/?id=1111 J
Páglna(s) 2 de 4



EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

Ano VIII - Edição N® CDLVIII de 24 de Novembro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - TOMADA DE PREÇO - Homologação:
N9 006/2020

HOMOLOGAÇÃO

O MUNIGÍPÍO DE LIMA CAMPOS - MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS,
situada na Av. JK, s/n°, Centro, CEP; 65.728-000, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o
06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. JAILSON FAUSTO ALVES,
portador da Cédula de Identidade n° 036181662089 SSP/MA e do CPF n° 225.945.313-91, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na
modalidade Tomada de Preços n° 006/2020, que tem por objeto a contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de recuperação asfáftica (tapa-buracos), na sede do Município
de Lima Campos/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de
acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, resolve
HOMOLOGAR o objeto acima identificado à licitante ENCIZA ENGENHARIA CIVIL LTDA, situada na
Rua Coronel Frederico Filgueiras, 26, Bairro; Centro, CEP; 65.015-120, São Luís - MA, inscrita no
CNPJ sob o n° 12.094.868/0001-87, pelo valor global de R$ 1.835.475,82 (hum milhão, oitocentos e
trinta e cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e dois centavos).
Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6°, XIII da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores - e sítio deste poder executivo {vmw.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e
efeitos jurídicos.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 24 de novembro de 2020.

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos,ma.gov.br/diariooficial/?id=1772


